Протокол заседания
рабочей группы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Череповце
Председатель: заместитель мэра города М.А. Ананьин
Время проведения: 11 апреля 2012 года, 11.00

Место проведения: конференц-зал НП «Агентство Городского Развития»
Присутствовали:
Авдеева Е.О., начальник управления городской экономики и торговли

Андреева О.Р., директор НП «Агентство Городского Развития»

Белозерова Е.В., председатель «Союза рекламистов»

Гусев И.В., директор ТК «Акварели»

Зорин И.В., индивидуальный предприниматель

Моисейчик Ю.С., Председатель Вологодского областного координационного центра независимой экспертизы и защиты прав потребителей, член ЧТПП

Орлов С.В., председатель череповецкого отделения ОО «Опора России»

 ПановС.А., индивидуальный предприниматель

Пущина И.В., директор ООО «Риана»

Румянцев Ю.Н., председатель ЧГОО «Череповецкая ассоциация риэлторов»

Савинова С.А., директор НОУ УК «Росток»

Стяжкина И.Н., председатель «Ассоциации потребительского рынка»

Туник П.В., индивидуальный предприниматель

Шкакин С.В., директор ТД «ТАТ»

Штейнгарт В.Б., президент ЧТПП

По вопросу 1 «О внесении изменений в федеральный закон № 94-ФЗ» слушали И.В. Пущину.

Решили: поддержать инициативу о внесении изменений в Федеральный закон № 94-ФЗ и поручить управлению муниципального заказа мэрии города подготовить обращения от имени мэра города и членов Координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства к депутатам Череповецкой Городской Думы о необходимости внесения изменений в Федеральный закон № 94-ФЗ.

Ответственный: И.В. Фивейский, начальник управления муниципального заказа мэрии города.

Срок: 25 апреля 2012 года.

По вопросу 2 О снижении до 5 % ставки по налогу по упрощенной системе налогообложения для предприятий, предпринимателей и некоммерческих организаций в сфере образования. слушали С.А. Савинову.
Решили:

1. Поддержать инициативу о снижении ставки налога по упрошенной системе налогообложения до 5%;

2. Определить объем снижения поступлений в городской бюджет в случае принятия инициативы.

Ответственный: С.Н. Косарев, заместитель мэра города, начальник финансового управления мэрии города.

Срок: 19.04.2012 года.

3. Предложить перечень видов деятельности, в отношении которых может быть установлена пониженная до 5% ставка налога по УСН.

Ответственный: О.Р. Андреева, директор НП «Агентство Городского Развития»

Срок: 17.04.2012 года.

4. Подготовить обращение от имени мэра города и членов Координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства к депутатам Череповецкой Городской Думы о необходимости внесения соответствующих изменений в Налоговый Кодекс РФ.

Ответственный: О.Р. Андреева, директор НП «Агентство Городского Развития»

Срок: 25.04.2012 года.

По вопросу 3 «О внесении изменений в проект постановления Правительства Российской Федерации "Об утверждении Порядка определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и Порядка определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и о внесении изменений в областной закон № 2399-ОЗ от 03.11.2010 г., регламентирующий режим торговли алкогольной продукцией в розничной сети слушали С.В. Орлова
Решили:

1. Поддержать инициативу о внесении изменений в проект постановления Правительства Российской Федерации "Об утверждении Порядка определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и Порядка определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
2. Поддержать инициативу об отмене областного закона № 2399-ОЗ от 03.11.2010 г., регламентирующего режим торговли алкогольной продукцией в розничной сети.
3. Собрать предложения членов Координационного совета и передать в управление городской экономики и торговли материалы, подтверждающие необходимость внесения изменений в законодательные акты.

Ответственный: С.В. Орлов.

Срок: 18.04.2012 года.

4. Подготовить соответствующие обращения от имени мэра города и членов Координационного совета к депутатам Череповецкой Городской Думы.

Ответственный: Е.О. Авдеева.

Срок: 25.04.2012 года.

По вопросу 4 «Об установлении инвестиционных льгот прямого действия» слушали О.Р. Андрееву

Решили:

1. От лица бизнес-сообщества сформировать инициативу об установлении инвестиционных льгот прямого действия;

2. Собрать информацию для проведения расчетов о целесообразности введения инвестиционных льгот прямого действия;
Ответственный: О.Р. Андреева, директор НП «Агентство Городского Развития».

Срок: 25.04.2012 года

3. Подготовить обращение от имени мэра города и членов Координационного совета к депутатам Череповецкой Городской Думы.

Ответственный: Е.О. Авдеева, начальник управления городской экономики и торговли

Срок: 30.04.2012 года.

По вопросу 5 «О праздновании дня российского предпринимательства в 2012 году» слушали О.Р. Андрееву

Решили: поддержать предложение о формате празднования Дня российского предпринимательства в 2012 году и принять участие в подготовке мероприятий.
Протокол вела
            А.Н. Корелина
УТВЕРЖДАЮ

Заместитель  мэра города

______________/М.А. Ананьин/

«___» апреля 2012 г.